ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO DO FUNDEB

BR 010 – Km 58 – Rua São Francisco, nº 1264, Centro – CEP: 68658-000 – CNPJ: 83.267.989/0001-21 e-mail:

semecaurora2013@gmail.com – site: www.pmauroradopara.com.br – Aurora do Pará – Pa.

RESULTADO DEFINITIVO – EDITAL 01/2022-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, VANUZA CASAIS, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Definitivo da Eleição para o Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-CACS/FUNDEB,

quadriênio 2023 a 2026, de que trata os art. 33 e art. 34, inciso IV, da Lei Federal nº

14.113/2020, bem como art. 6º da Lei Municipal nº 352/2021.

CATEGORIA/SEGMENTO REPRESENTANTES ELEITOS MEMBRO

Professores da Educação Básica
Pública Municipal

1. LEICE GLAUCE DUARTE NASCIMENTO Titular

2. MARTHA MARIZA RODRIGUES DE CARVALHO Suplente

Gestores da Educação Básica
Pública Municipal

1. SÔNIA MARIA CORREA PELERANO Titular

2. GLAUCILENE VIDAL DA SILVA Suplente

Servidores Técnico-
Administrativos da Educação

Básica Pública Municipal

1. JAIME ANTÔNIO LIMA ROCHA
Titular

2. FERNANDO TEIXEIRA DOS SANTOS Suplente

Pais/Responsáveis de Alunos
das Escolas da Educação Básica

Pública Municipal

1. MARIA EDINALDA RAMOS Titular

2. MARIA DO SOCORRO ASSIS FRANCO Suplente

3. ANTONIO DE OLIVEIRA DE SOUZA Titular

4. DENIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS Suplente

Estudantes da Educação Básica
Pública Municipal

1. LUCIVALDO DIAS DE PAULA Titular

2. MATHEUS PEREIRA DE OLIVEIRA Suplente

Organizações da Sociedade Civil

1. ELENICE DE ARAÚJO OLIVEIRA Titular

2. RAYLANE DOS ANJOS SOUSA DE ALMEIDA Suplente

3. EDIMAR ANDRADE DA SILVA Titular

4. EDUARDO LUIZ MIRANDA LIMA       Suplente